
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018

Edição 1.397
07 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.397ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante - 
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Audea Naconechen Volanin
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Andrei Bulka Machula
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Jaison Kuhn - 1º Secretário
VEREADOR: Audio Charachouski - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: José Pereira Neto
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE  

DECRETOS

DECRETO Nº. 375/2018

Altera redação do Decreto que
menciona e dá outras providências.

 
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  O artigo 2º do Decreto nº 353, de 26/06/2018, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 2º. O cumprimento do disposto no artigo 
anterior fica a cargo da Comissão de Sindicância composta pelos 
servidores Marcos Cesar Bozatski, Joanice Chomen Klosz e Hi-
lário Witchemichen Filho, a qual terá o prazo de trinta (30) dias, a 
partir da data da publicação deste Decreto, para concluir a apura-
ção dos fatos, dando ciência a Administração Superior”.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 376/2018

Designa servidores para comporem 
comissão a que se refere e menciona 

outras providências. 

  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o ofício nº 
368/2018 oriundo da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA

 Art. 1º.  Ficam designados os servidores a seguir men-
cionados, para comporem Comissão de Análise Técnica para 
viabilizar a implantação da Unidade de Saúde da Família – USF 
Centro e Unidade de Saúde referência para as áreas descobertas 
do Município:

I- Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior - Gestor de Saúde;
II- Michele Ternoski Lemos - Diretora em Saúde;
III- Marcelo Hohl Mazurechenn - Presidente do Conselho Munici-
pal de Saúde;
IV- Camila Szymanski Tluski Siqueira - Coordenadora de Atenção 
Primária à Saúde;
V- Erica Moleta - Enfermeira Coordenadora da Vigilância Epide-
miológica;
VI- Thiago Marcel Bobato - Enfermeiro Coordenador do ESF Delmira;
VII- Juliana Vettorazzi dos Santos - Enfermeira Coordenadora de 
Pré-Natal;
VIII- Ricardo Ragugnetti - Médico ESF da Vila Mariana;
IX- Eder Marlon Schwab – Coordenador de Atenção Secundária 
Especializada;



3 QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.397ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

X- Solange K. Beledeli – Coordenadora do Centro de Saúde;
XII- Rogério Klosowski - Responsável pelo Departamento de Con-
trole, Avaliação e Auditoria.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de junho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 377/2018

Exonera Servidor do cargo que
menciona e dá outras providências.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica exonerado o servidor Divonei Neves, ocu-
pante do cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Saúde, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 378/2018

Nomeia servidor para cargo em 
comissão que menciona e dá 

outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeado Divonei Neves, portador da Car-
teira de Identidade nº 8.748.005-4/PR e CPF nº 047.898.079-59, 
para o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo CC-
4, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 379/2018

Concede Gratificação a servidor que menciona.

        O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso 
IX da Lei Orgânica Municipal e considerando o aumento da respon-
sabilidade e do desempenho da função atualmente exercida;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica concedido Adicional de Função “AF-2”, no 
percentual de 40% (quarenta por cento) ao servidor Hilário Wit-
chemichen Filho, ocupante do cargo provimento efetivo de Fiscal 
Geral, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2018.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 380/2018

Altera a Gratificação do servidor que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º.  Fica alterado o Adicional de Função “AF-2” no 
percentual de 50% (cinquenta por cento) para 60% (sessenta por 
cento), concedido ao servidor Luciano Roik, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Técnico em Contabilidade, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 1º de julho de 2018.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
 

PORTARIA Nº 145/2018

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos
da Comissão de Avaliação Especial para

Efeito de Estágio Probatório instituída pelo
Decreto nº 210/2018, e dáoutras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para 
a emissão do relatório final referente aos trabalhos da Comissão 



4 QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.397ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

de Avaliação Especial para Efeito de Estágio Probatório, instituída 
através do Decreto nº 210/2018, haja vista o pedido formulado 
pela Comissão.

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de julho de 2018. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO – 

EDITAL Nº 002/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso para Emprego Público – Edital nº 002/2014, pelo De-
creto nº 066/2015 de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, o can-
didato abaixo relacionado, aprovado no referido concurso, para 
comparecer no dia 12/07/2018 a partir das 08:30 horas, no De-
partamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da 
documentação para nomeação.

CARGO: Agente Comunitário de Saúde – Tijuco Preto
Classificação	
1 

INSCR 
20000267 

NOME DO CANDIDATO
Simone Bahri

CARGO: Agente Comunitário de Saúde – ESF Vila das Flores
Classificação	
2 
3 

INSCR 
20500110 
20500318 

NOME DO CANDIDATO
Lucia Berger Novosad
Giovany dos Santos Antonio

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
002/2014.

    Prudentópolis, 05 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO DO CONTRATO  DE TRABALAHO 02/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Viviane Alves
OBJETO: Prestação de serviços como Agente Comunitário de 
Saúde – ESF Vila Mariana
DATA DA RESCISÃO: 04/07/2018

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
 

Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurídicas abai-
xo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de Tributação 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem ciência 
das decisões proferidas nos procedimentos administrativos a se-
guir elencados:

CONCLUÍDOS:
3188/2018 ROBSON FERREIRA

LICITAÇÕES
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 297/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP 

Valor 
R$ 28.659,20 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta 
e nove reais e vinte centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor      Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 286/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP 

Valor 
R$ 12.453,30 ( Doze mil, quatrocentos e cinquenta e 
três reais e trinta centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 294/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada NARKA COMERCIAL EIRELI EPP 

Valor 
R$ 24.734 35 (Vinte e quatro mil, setecentos e  trinta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 293/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada OSMAIR RODRIGUES ME 

Valor 
R$ 12.315,55 (Doze mil trezentos e quinze reais e 
cinquenta e cinco centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 



5 QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.397ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 294/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada NARKA COMERCIAL EIRELI EPP 

Valor 
R$ 24.734 35 (Vinte e quatro mil, setecentos e  trinta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 293/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada OSMAIR RODRIGUES ME 

Valor 
R$ 12.315,55 (Doze mil trezentos e quinze reais e 
cinquenta e cinco centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 289/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada LUIZ MINIOLI NETTO - EPP 

Valor 
R$ 82. 298, 15 (Oitenta e dois mil, duzentos e noventa 
e oito rais e quinze centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 287/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME 

Valor 
R$ 23. 215, 20 (Vinte e três mil, duzentos e quinze 
reais e vinte centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 295/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP 

Valor 
R$ 24. 203, 04 (Vinte e quatro mil, duzentos e três 
reais e quatro centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
 

CONTRATO 

CONTRATO 307/2018 

Pregão	Presencial 084/2018  

Objeto 
O presente contrato tem por objeto a “Aquisição de um 
subsolador para a Secretaria de Agricultura” 

Contratada METALURGICA FREITAS LTDA EPP 

Valor R$ 4.230, 00 (Quatro mil, duzentos e trinta reais) 

Fiscal do Contrato Josiani Cavassim Haacke (Representante da 
Secretaria Municipal de Agricultura) 

Gestor  Dayane Louize do Prado 

Data 20 de junho de 2018 

Prazo de Vigência O presente contrato entra em vigor na data de sua 
assinatura e terá vigência de 12 (12) meses. 

 

CONTRATO 

CONTRATO 283/2018 

Concorrência 
Pública 004/2018  

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a outorga, para 
exploração dos serviços de táxi no Município de 
Prudentópolis, Estado dos Paraná, conforme definido 
na Lei Municipal n° 1.792/2009 e Decretos Municipais, 
em caráter contínuo e permanente, mediante 
pagamento mensal pela vaga. 

Contratada ANTONIO MARCOS MOREIRA DE SOUZA 

Valor mensal R$ 122,00 (Cento e vinte e dois reais) 

Fiscal do Contrato Osmario Batista 

Gestor  Humberto José Sanches 

Data 18 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 

O prazo de concessão será de 06 (seis) anos, 
conforme art. 7° da Lei Municipal n° 1.792/2009, 
sendo este contado a partir da data de assinatura do 
presente instrumento contratual, e permitida a 
renovação, nos termos do dispositivo legal  

 
 

CONTRATO 

CONTRATO 303/2018 

Pregão	Presencial 084/2018  

Objeto 
O presente contrato tem por objeto a “Aquisição de 
uma carreta agrícola para Secretaria de Agricultura”. 

Contratada METALURGICA FREITAS LTDA EPP 

Valor R$ 7.770, 00 (Sete mil, setecentos e setenta reais) 

Fiscal do Contrato Josiani Cavassim Haacke (Representante da 
Secretaria Municipal de Agricultura) 

Gestor Dayane Louize do Prado 

Data 20 de junho de 2018 

Prazo de Vigência O presente contrato entra em vigor na data de sua 
assinatura e terá vigência de 12 (12) meses. 

 



6 QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.397ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATO 

CONTRATO 283/2018 

Concorrência 
Pública 004/2018  

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a outorga, para 
exploração dos serviços de táxi no Município de 
Prudentópolis, Estado dos Paraná, conforme definido 
na Lei Municipal n° 1.792/2009 e Decretos Municipais, 
em caráter contínuo e permanente, mediante 
pagamento mensal pela vaga. 

Contratada ANTONIO MARCOS MOREIRA DE SOUZA 

Valor mensal R$ 122,00 (Cento e vinte e dois reais) 

Fiscal do Contrato Osmario Batista 

Gestor  Humberto José Sanches 

Data 18 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 

O prazo de concessão será de 06 (seis) anos, 
conforme art. 7° da Lei Municipal n° 1.792/2009, 
sendo este contado a partir da data de assinatura do 
presente instrumento contratual, e permitida a 
renovação, nos termos do dispositivo legal  

 
 

CONTRATO 

CONTRATO 303/2018 

Pregão	Presencial 084/2018  

Objeto 
O presente contrato tem por objeto a “Aquisição de 
uma carreta agrícola para Secretaria de Agricultura”. 

Contratada METALURGICA FREITAS LTDA EPP 

Valor R$ 7.770, 00 (Sete mil, setecentos e setenta reais) 

Fiscal do Contrato Josiani Cavassim Haacke (Representante da 
Secretaria Municipal de Agricultura) 

Gestor Dayane Louize do Prado 

Data 20 de junho de 2018 

Prazo de Vigência O presente contrato entra em vigor na data de sua 
assinatura e terá vigência de 12 (12) meses. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de  registro de 
preço 296/2018 

Pregão	Presencial 076/2018  

Objeto 
Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza, com objetivo de atender a demanda das 
secretarias municipais. 

Contratada SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP 

Valor 
R$ 210, 50 (Duzentos e dez reais e cinquenta 
centavos) 

Fiscal do Contrato 

Claudete Rejnik; Teodosio Staski; Elaine Muzeka; 
João Konopacki; Claudinei Neves Dziubatei; Macos 
Cesar Bozatski; Gerson Renato Tozetto Junior; 
Rubens Turra; José Basílio Salomão. 

Gestor  Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 

Data 19 de junho de 2018 

Prazo de Vigência 12 meses, a partir da homologação do pregão. 

 
 

CONTRATO 

CONTRATO 308/2018 

Pregão	Presencial 084/2018  

Objeto 
O presente contrato tem por objeto a “Aquisição de um 
trator  agrícola para Secretaria de Agricultura”. 

Contratada SCHLICKMANN & ROTTA LTDA ME 

Valor 
R$ 119. 880,00 (Cento e dezenove mil oitocentos e 
oitenta reais) 

Fiscal do Contrato Sergio Emilio Daciuk 

Gestor Dayane Louize do Prado 

Data 20 de junho de 2018 

Prazo de Vigência O presente contrato entra em vigor na data de sua 
assinatura e terá vigência de 12 (12) meses. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018 

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas, cortinas e tapetes 
para diversos órgãos municipais.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.773,00 (vinte e nove mil se-
tecentos e setenta e três reais).
DATA: 18 de julho de 2018, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 

fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de registro de 
preço 328/2018 

Pregão	Presencial 096/2018 

Objeto 

A presente ata tem por objeto o Registro de Preço 
para aquisição de ferro de construção civil a demanda 
das Secretarias de Planejamento e Obras de 
Transporte e Infraestrutura 

Contratada JILIANO JOSE GEREI EIRELI EPP 

Valor 
R$ 70. 270, 50 (Setenta mil duzentos e setenta reais e 
cinquenta centavos) 

Fiscal do Contrato André Geraldo Morskei; Vilson Pereira 

Gestor Humberto José Sanches; Luis Cesar Sanches Filho 

Data 03 de julho de 2018 

Prazo de Vigência O prazo de vigência da presente ata será de 12 (doze) 
meses, a partir de homologação do pregão. 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Concreto Betumi-
noso Usinado a Quente (CBUQ) Faixa C, com CAP 50/70, massa 
grossa.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 316.240,00 (trezentos e dezes-
seis mil duzentos e quarenta reais).
NOVA DATA: 20 de julho de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-07-05T16:56:24-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




